

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO
(En USD DOLARES)**

CODIGO OFICINA: 1037

AÑO: 2021 MES: JUNIO DIA: 30

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL 31/03/2021	PARCIAL	TOTAL 30/06/2021
	INGRESOS FINANCIEROS		32,822,978.82		64,282,607.76
51	Intereses y descuentos ganados	25,588,310.83		51,400,283.96	
52	Comisiones ganadas	917,921.30		1,912,933.42	
53	Utilidades financieras	2,348,900.29		2,762,352.12	
54	Ingresos por servicios	3,967,846.40		8,207,038.26	
	EGRESOS FINANCIEROS		13,555,167.20		30,433,159.37
41	Intereses causados	8,296,649.86		16,387,674.20	
42	Comisiones causadas	196,907.02		481,624.13	
43	Pérdidas financieras	5,061,610.32		13,563,861.04	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		19,267,811.62		33,849,448.39
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		16,387,157.02		32,629,157.03
	INGRESOS OPERACIONALES		1,055,240.32		2,161,270.30
55	Otros ingresos operacionales	1,055,240.32		2,161,270.30	
	EGRESOS OPERACIONALES		17,442,397.34		34,790,427.33
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	14,758,398.97		29,833,287.91	
46	Otras pérdidas operacionales	2,683,998.37		4,957,139.42	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		2,880,654.60		1,220,291.36
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		2,759,971.62		1,450,903.56
44	Provisiones	2,141,085.42		185,130.45	
4505	Depreciaciones	423,846.41		827,474.46	
4506	Amortizaciones	195,039.79		438,298.65	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		120,682.98		-230,612.20
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		1,084,024.01		2,412,476.55
56	Otros ingresos	1,737,450.59		3,103,001.73	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	653,426.58		690,525.18	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		1,204,706.99		2,181,864.35
4810	Participación a Empleados		250,000.00		340,000.00
4815	Impuesto a la Renta		350,000.00		510,000.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		604,706.99		1,331,864.35